
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytováni služby č. INO/54/11/018526/2019

evidenční číslo Tender aréna: OCP/OR/0004/19

uzavřené na základě veřejné zakázky na „Provozování sběrných dvorií na území hl. m. Prahy" 
- část 11 - Provozováni sběrného dvora ve vlastnictví zadavatele na území městské části 
Praha - Satalice, dne 28.02. 2020 podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a podle § 2 odst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen „smlouva"), 
sjednaný mezi smluvními stranami:

Hlavni město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy 

00064581 

CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

27-5157998/6000

IČO:
DIČ:

číslo účtu:

(dále jen „Město")

a

IPODEC - CISTĚ MĚSTO a.s.

se sídlem: Bešťákova 457/5,182 00 Praha - Střížkov 

zastoupená:

IČO: 40764877 

DIČ: CZ 40764877

Bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 1100300136/0100 

(dále jen „Provozovatel")

(Město a Provozovatel společně dále jen „Smluvní strany")

1



[.

Předmět dodatku

1. Tento dud ti tok č. 1 (dále jen „dodatek'”) je uzavírán v souladu s článkem XI odst. 2 smlouvy.

2. Sm 1 u v n í s tr a n v sp ol e čn ě d e kl a rn j í, z e d in od e 1 n pro u z a v ret 11 tuh e»to d od a tku je skli teči 1 ust, 
že dne 1.1.2021 nabvlv účinnosti z úkon č. 541/2020 Sb., o odpadech, a zákon č. 542/2020 
SK. o výrobcích s ukončenou životnosti. Ke stepemu dni bvl zrušen dosa\ adni zákon 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákeřní, ve znění pozdějších 
předpisu, a jeho prováděcí vyhlaska č. 385/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisu, na kterě smlouva v několika svvch ustanoveních odkazuje. 
Postup dle uvedených zrusenveh právních pícdpisu je nadále možný fen v omezeném 
rozsahu na zakladě přechodných ustanoveni zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, jinak 
nakládáni s odpad v upravuje citovaná nova e'd pádová legislativa.

3. Smluvní stran v se prutu dohodly, ze provedou technickém úprav u textu střílou v v, tak aby 
plně odpovídal právnímu stavu li činnému po 1. 1. 2021.

4. V případě odstraňováni objemného odpadu převzatého Pro\ ozovatelem v souladu 
s podmínkami smlouvv od fvzických osul* nepodnikajících musí text smlouvy reflektovat 
skutečnost, že poplatníkem poplatku za ukládání odpadu na skládku je dle $ 1U3 písm h) 
zákona č, 541/2020 Sb., o odpadech, Město. Smluvní strany se dohodiv, že poplatek 
za ukládání tohoto odpadu na skládku bude za Město hradit Provozovatel. Výše tohoto 
poplatku při současnem uplatnění nároku Města na zahrnutí předávaných odpadli 
do dílčího základu poplatku za ukládání kumunálníhc' odpadu dle $ 157 zakona č. 541/2020 
SK, o odpadech, činí 500 Kč/t. tedv se nikteiak neodlišuje od výše poplatku, sniž bylo 
kalkulováno ve smlouvě od počátku.

5. Dle pravidel pro zařazovaní odpadu stanovených vvhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu 
odpadu a posuzování vlastností odpadu (Katalog odpadu), se veškero odpady, které naplní 
definici komunálního odpadu, zařazují do skupiny 20. Proto se smluvní stranv dohodly 
na změně smlouvv lak, že obalové odpady vvbírané od fyzických osob budou vykazovaný 
jako odpady skupin v 20, avšak smluvní odměna za využiti těchto odpadu zůstane 
zachovana. Využiti kompozitních a nápojových kartonu zařazených nové pod katalogové 
číslo 20 01 01 (resp 20 01 0) 01) tak bude i nadalc fakturováno odděleně a za odlišnou Cenu 
než ostatní papírový a lepenkový odpad zařazené pod stejně katalogové číslo odpadu.

6. Uzavřením dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze smlouvy.

II.

Změna smluvního vztahu

Smluvní stranv se dohodiv', že se tímto dodatkem mění znění smlouvy následovně:

1. V článku II. odst. 2 písm. h) smlouvv se text:

„dle zákoutí č. 185/2001 Sb. o odpadech n o zmok' učktoýih dtiičích zákonu. iV zHýrjf pozdějších 
předpon i dále jcu úkon o odpadech") a souvisejících předpisů ti zpracování p odkladu pn* toční 
hhíSeni o produkci a způsobech urtiUiiáám .* odpady bl m Pruhu, sť klet thni pověřená o^ohn uakhidá

2



v sotdadu se smlotivoti " 

nahi.i7U|C Icxlem:

..dle zákona ě. 511 ■•2020 Sb., (> odpadech, vplalná/n znění (dále /eri „zákon o odpadech"), 
a sonvisejíchh piáonich předpisů o zpuiCOi-áni podkladu pro hlášení o obec ní ni systému odpadového 
hospodářství za uplynulí} kalendami rjA* (dále láká jen ..roční hlášení'4)"

2. V článku II smlouvv so na konce odslavcc 2 doplňu|C nove písmeno k) v lomto 7nění:

..k) hrazení poplatku za ukládání objemného odpadu na skládku v zastoupení Másla a uplaiúvvání 
naivku MtVřfl řří? zahrnuti tohoto odpadu do dílčího zakladu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu dle § 157 zákona o odpadech.",

3. V článku IV. odst. 3 smlouvv se slova:

„A.ii. Kunratice"

nahra7u[í slovv:

„A ji. Saialíce. ul. K Cihelné '12(1.

4. V článku VI. odst. ) smlouvv se na konci písmene a) slova1 

„zaAvita o odpadech"

nu hrůzu jí textem;

„zríAvmí i. 185/2001 Sh. nebo platným povolením provozu zařízení ke .d>cru odpadu dle ustanovení 
§21 odst. 2 zákona o odpadech"

5. V článku VI. odst. I pístu e) smlouvy se slova 

„musí v každém roce plném dotahoval maximálně 60 % " 

nahr<)7ují slovy:

..musí v každém kalendářním roce plnění smlouvy dosahovat maxiwahie 60 % "

6. V článku VI. odst. 1 pí srn t) smlouvy se text:

..obecné závaznou vyhláškou č. 22-'2017 Sh. hl ni Prahy, kterou se stanoví sultáni shromažďováni, 
sběru, přepravy, tříděni, ouužíoámí a odstraňováno komunálních odpadii vznikajících na území 
hlavního města Prahy a syslém nakládaní se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech),"

nahr«i7uje lexlctn:

..obecně závaznou vyhláškou é. 5-!2Q07 Sh hl. m. Prahy, klovu se stanoví systém shiomažďování. 
sběru, přepravy, tříděni, využívání a odstraňování komuiuíluích odj/adú vznikajících na území 
hlavního města Prahy a systém nakládám se slavebuim odpadem (vyhláška o odpadech), ve znění 
obecná závazná vyhlášky c. 22/2017 Sb. hl, m Prahy,".

7. V článku VI. odst. 1 písm. s) smlouvy se slova:

,, d ispo mnícími souhl asei n "

nahrazují slovv:

,, d ispo nu jícím i so i / hlas cm i > <•/>*» p o\ vlci r i tn "

3



y. V článku VI. odst. 1 smlouvy sc coló písmeno dd) mění tak, 70 nove 7ní:

..dd) pokud by v průběhů platností smlou:u/ nwlo doiíl k ukončení platnosti souhlasu k provozování 
zařízení ke *bě>u a 1’úkupu odpadii dle u*t $ 14 od*t. 1 zákona í. 185/2001 Sk., zatahujícího >e 
k zařízeni dle {lánku II smlouvy, je Provozovatel povinen informovat Město o včasném podání 
žádostí o vydání nového povoleni a do/ožit mu tuto .~kiitc{uo^f. Podání zátlotfi m’ považuje za včasné, 
json-li splněny podmínky § 153 odst. 2 z<ikono o odpadech nebo podmínky vymezené metodickým 
pokynem Ministerstva životního prostředí ze dne 25 I 2021 C i: M'/P-’2021/720/289 'zveřeincno 
na stránkách mini^te^tvai. Provozovatel informuje Mé.~to o průběhu řízení o vydání nového 
pcwleni o i u\v pcnvlent bezodkladně po nabytí jeho pi není moci doloží Městu;"

9. V článku VI. odst. ) písm oo) smlouvy se 7.a slova:

..kopu ^ouhla^u" vkl.ídri|í slova ,.n pono/cm”

)() V článku VI. odst. ) smlouvy se coló písmenu g£) mění tak, 7e nově 7ní

..^) zajistit, že zařízení bude po celou dobu platnosti smlouvy splňoval požadavku stanovené 
platnou odpadovou legislativou pro zařízení ke *heru odpadu,".

1 l.V článku VI, odst, 1 písm. líh) smlouvy se text:

„zapstil oyuííoání nebo odshaúoeání odpudit ptosfřcduicfvím opcaenein/ch osob o souladu s § 12 
zákona o odpadech a disponupeich ^ouhla^em k provozování zařízení k využívání, odstraňováni, 
.sběru nebo výkupu odpadli dle § 14 zákona í. 185/2(101 Sb., v ('(fyWťt/i j? o zrněné něktenjih dalších 
zákonu, oe znění pozdvižích předpisu."

nahrazuje textern.

„zapst/l využívaní )id'o odstraňování odpadu prostřednictvím osob opiávnéných v souladu se 
zákonem oodpndeih k provozování zařízení k využívaní nebo odstutnování odpadli.".

12.V článku VI. odst. 1 smlouvy se doplňuje písmene.) ii), které zní;

„ii) zajišťovat za MiVi> v přijunlě uvedeném o {lánku VI vd>t, 17 smlouvy placeni poplatku 
za ukládám odpadu na skládku a uplatňovat u provozovatele skladky nárok na zahrnutí odpadu 
předávaného na skládku dodiléiho základu poplatku za ukládání komunálního odpadu ".

15. V článku VI. odst. 7 smlouvy se v vpouští veta1

„O provozovánísberneho místa bude j>wi\'ziwatel zasílat Xiéstu infonnaci oouladu s$ 23 vyhlášky 
é 38312001 5b., o podrobnostech nakládání s odpady, vězném pozdějších předpisu “.

14 V článku VI. od$t. 8 smlouvy se lexl'

..vyhraných výrobků dle § 38 zákona o odpadech"

nahrnuje lexlem;

..vyhraných výrobku dle zákona C. 542■'2020 Sb.. o výrobcích s Hfomcmnf ž/eořwvří".

15. V’ článku VI. odst. 9 smlouvv se text:

..Průběžné’ vedeni znamená vedení průběžné’ evidence množství přijatých odpadu 
v kilogramech/tunách podle jednotlivých druhů odjiudů včetně evidence osolí; uzdy mi základě 
občanského průkazu fyzické osoby (fejího jména, příjmení a adresy, datum a cas, leyistiační značka 
vozidla, která odpad na zařízeni dopravila V případě jmvodcú odpadu tmdc evidováno 
iméno/ohehodní pněno, bydlislě!'sídlo firmy, IČO, dalum a čas, registrační značka vozidla a výie

4



úhrady za i>cf/(>£<■»/ odpadu" 

nnhi.i7U|C icxlein:

..Pruběžné vedení znamená vedení průběžné evidence množství /<nia!úeh odpadu v kilogramech 
podle jednotlivých ihuhu odpadu včetně' evidence osob; vždy na základe průkazu totožnosti fyzické 
osol’i/. V případe fyzických osob nepodnikajících bude evidováno imeno, příjmení, adresa trvalého 
pobytu, ěísb občanského p> úkazu nebo jiného dokladu totožnosti, datum a ca.' předáni odpadu. 
Vpiipade pťďodcii odpadu bude evidováno obchodní fnvuunázev, adiesa sídla, IČO, dutinu a cas 
předání odpadu a výše úhrady za odložení odpadu"

)6 V článku VI smlouvv so 7a odsinvec )b vkládá nov v odstavce 17 v lomto 7tioní:

"Provozovatel bere na vědomi, že v případě odstianovaného obicwnelw odpadu, který nebyl 
předmětem úpmvy v zařízeni k úpravě odpadu, je poplatníkem poplatku za ukládám odpadu 
na skládku dle ^ U)3 písni !>' zákona a odpadech Město Město zmocúu/e Provozovatele, aby jeho 
jménem hradil provozovateli skladku poplatek za ukládaní těchto odpadu na skládku. Provozovatel je 
na základě této smlouvy rovněž zmocněn, aby vúěi konkrétním piovozovateium skládky odpadu 
uplatnil jménem Měsla nárok na zahrnuli předávaných odpadu do diléího základu poplalku 
;it ukládání komunálního odpadu za podmínek § 157 o odpadech Město vystaví
Provozovateli za účelem prokázáni uděleného zmocnění písemnou plnou moc Provozovatel bude 
Městu fakturovat poplatek uhrazený za Město za podmínek uveJemkh v této smlouvě.

Pokud dojde v některém z kalendářních roku plnění smlouvy k překročení ivěního množstevního 
limitu íoupocleněho dle přílohy C. 12 zakona o odpadech) pro uplatnění náioku Města na zahrnutí 
odstraňovaných odpadu do dílčího základu poplatku za ukládáni komunálního odpadu, informuje 
Město o teto skutcCnosti neprodleně Provozovatele. Provozovatel bude následně hradit za Město 
poplatek za ukládáni odpadu na skládku ir :u/»i sMmnvm' přílohou é 9 zákona r> odpadech a :>r stejně 
vy>i jej bude oprávněni i fakturovat o rámci smluvní odměnu.'.

V čl jnku VI. smi oliv v se do sov a dni odstavec 17 označuje nově jako odstavec 18.

17.V článku Vil. odst. 1 smlouvv se viivodni větě za slova:

„V případě poníženi povinnosti vyplývajících z ustanovení článku V! odst. 7 smlouvu" 

vkládají slovn:

výjimkou povinností uvedené vpism. ee>,".

18 V článku Vlil odst. I smlouvv se lext:

..Dále smlouva zaniká v případě’ ukončení platnosti ^ouhla^u k piowzování zařízení ke sběru a 
výkupu odpadii (sběrného di\'ra) dle ustanovení § Í4odst. 7 zrifaimi iHUpadidr, a fapasío/riíw duem 
platnosti výše uvedeného souhlasu; tímtéž dueni končí poskytovaní služby "

nahrazuje kxlcm:

..Dále smlouva zaniká v případě, že Provozovatel pozbude iyřeinoprávni opiávnění k provozování 
zařízení ke sběru odpadli (sběrného dvora) založené souhlasem dle i 14 odst 1 zákona é. 1HV2001 
5b. nebo povolením dle § 21 odst 2 zákona o odpadech bmlouva zaniká dnem pozbyli tohoto 
oprávnění, tímtéž dnem konci i poskytováni službu.".

IV.V příloze č. 2 smlouvv se v části Seznam odpadů, které jsou na zařízeních přijímány 
od řyzických osob pulužks 15 01 <H Koiwx obaly a 75 07 05 Kompozitní obaly vypouštějí.

5



20 V Příloze č. 2 smlouvy so nadpis'

„Skupiny elektrozořízem, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro městem 
určenou pověřenou osobu (dle přílohy č. 7zákona o odpadech platně od 15. 8. 2018)"

nahrazuje nadpisem v tomto znění:

„Skupiny elektrozařizeni, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro městem 
určenou pověřenou osobu (dle přílohy č. I zákona é. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životnosti, účinného od 1.1. 202IV.

21.V příloze č. 4 smlouvy se v tabulkách č. 2, 3 a 4 u odpadu kovu a kovové obaly v vpouští 
ve sloupci 2 kód odpadu 15 01 04.

22 V příloze č. 4 smlou vv se v tabulkách č 2, 3 a 4 u odpadu nápoiové korlonu ve sloupci 2 kód 
odpadu 13 01 05 nahrazuje kódem odpadu 20 01 01 (20 01 01 01).

23. V příloze č. 5 smlouvy se v časti Ceník za odložení odpadu 1.-38. měsíc u druhu odpadu 
Kompozitní obaly doplňuje za kod odpadu 15 01 05 kod odpadu 20 01 01 (20 01 01 01).

24. V příloze č. 7 smlouvy se v tabulce Evidence tni vozu odpadu tni zařízení fyzicko osob v 
sloupec Kopist roční značko vozidla nahiazujc: sloupcem Císlo občanského průkazu nebo jiného 
piti kazu totožnosti

25. V příloze č 7 smlouvy se v tabulce Evidence návozu odpadu tni zařízení původci odpadů 
sloupec Ki\i<l roční značko vozidlo v vpouští

2b V ostatním zůstává původní text smlouvy v platnosti s je tímto dodatkem nedotčen.

III.

Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby bvl tento dodatek uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedene Městem. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení dodatku, datum jeho podpisu a text dodatku.

2. Provozovatel výslovné souhlasí s tím, abv byl tento dodatek uveden v ic gis tru smluv dle 
zákona é. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, ve 7 ně ní pozdějších předpisů). 
Uveřejnění tohoto dodatku zajistí Město.

3. Smluvní stran v prohlašuj), ze skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
7,i obchodní tajem siví ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Provozovatel bere na vědomí, že Město je povinno na dotaz třetí o.*»oby poskytovat 
informace v souladu se zákonem ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
vc 7néní pozdějších předpisu, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto 
dodatku bvl v v souladu s citovaným zákonem po.*»kvtnutv třetím osobám, pokud o né 
požádají.

5. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, dva stcinopisy obdrží Provo7ovatel a čtyři 
stejnopis v obdrží Město. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6



6. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecné závaznými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší 
informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu:

http://vvvvw.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html

7. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku, který je výrazem jejich 
svobodné vůle, nežádají změny ani doplnění a dodatek podepisují.

V Praze dne V Praze dne

Podpis: _

Za Město Za Provozovatele

7

http://vvvvw.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html

